PAGE
2

[image: image1.png]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ  НОВОРОЖДЕСТВЕНСКОГО
 СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  ТИХОРЕЦКОГО  РАЙОНА
от  19.04.2013

                                                     №  55
станица  Новорождественская
Об установлении  средней рыночной   стоимости 1 квадратного метра общей жилой площади жилого помещения    по Новорождественскому  сельскому  поселению Тихорецкого района на второй квартал 2013 года
В соответствии с постановлением  главы администрации  Краснодарского края от 01 сентября 2006 года № 764 «Об утверждении Правил предоставления молодым семьям социальных выплат из средств краевого бюджета на приобретение жилья или строительство индивидуального жилого дома с   участием средств федерального   и     местного    бюджетов», постановлением администрации Новорождественского сельского поселения  Тихорецкого района от 23 сентября 2009 года №  174  «Об утверждении    методики     определения средней рыночной   стоимости 1 квадратного метра общей жилой площади жилого помещения по Новорождественскому сельскому поселению Тихорецкого района», приказа Минрегионразвития России от 28 декабря 2012 года  № 554 «О стоимости одного квадратного метра общей площади жилого помещения, предназначенной для определения в 2013 году размера предельной стоимости одного квадратного метра общей площади жилых помещений, используемой при приобретении жилых помещений в рамках реализации федерального закона от 21 июля 2007 г. № 185-ФЗ «О фонде содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства», п о с т а н о в л я ю:
1.Установить среднюю рыночную стоимость 1 квадратного метра общей жилой площади жилого помещения по Новорождественскому  сельскому  поселению Тихорецкого района на второй квартал 2013 года по Новорождественскому сельскому поселению Тихорецкого района в размере 31160 (тридцать одна тысяча сто шестнадцать) рублей согласно расчету (прилагается).
2.Контроль за выполнением настоящего постановления возложить  на  заместителя главы Новорождественского сельского поселения Тихорецкого района О.Н.Боршевич.

3.Постановление вступает в силу со дня его подписания.
Глава Новорождественского сельского

поселения Тихорецкого района

  А.Н.Жидков
                                                                                            ПРИЛОЖЕНИЕ

УТВЕЖДЕН

        постановлением администрации

        Новорождественского сельского

        поселения Тихорецкого района

от 19.04.2013 г.  №  55

РАСЧЕТ

  средней рыночной  стоимости 1 квадратного метра

общей площади жилого помещения по  Новорождественскому сельскому поселению Тихорецкого района на второй квартал 2013 года

1. Результат сбора данных о рыночной  стоимости одного квадратного метра общей площади жилья типовых многоквартирных жилых домов  и частных домовладений по Новорождественскому сельского поседению Тихорецкого района.

 Стоимость жилых домов по Новорождественскому сельскому поселению:

- ул. Мира, 40  ( S общ 40 м²) – 672000 руб;

- ул. Комсомольская, 73  ( S общ 97,2 м²) – 1526623,2 руб;

- ул. Фрунзе, 36  ( S общ 52,3 м²) – 842030 руб;

- ул. Гагарина, 33  ( S общ 49,7м²) – 815378,2 руб;

Цср =  (672000+1526623,2+842030+815378,2) руб \ (40+97,2+52,3+49,7) м

Цср =  16200 (руб\м)

2. Определение среднего размера рыночной  стоимости 1  квадратного метра общей  площади жилого  помещения по   Новорождественскому сельскому поселению Тихорецкого района по следующей  формуле:

РПС = (Цср +СМ) ×0,92×0,85/2×Кдефл.

где:

РПС - расчетный показатель средней  рыночной стоимости 1 квадратного метра общей площади жилого помещения на планируемый квартал;

Цср.- средняя рыночная цена 1 квадратного метра общей площади жилого помещения (определяется как среднее арифметическое значение стоимости жилья с учетом вида недвижимости, места положения, конструктивных характеристик, количества комнат, благоустройства);

СМ – сведения мониторинга рыночной стоимости 1  квадратного метра общей площади жилого помещения на  дату отчетного периода, предшествующую  расчетному периоду, определяемые Министерством регионального развития Российской Федерации;

0,92- коэффициент, учитывающий долю затрат покупателя, направленную  на оплату услуг риэлторов, нотариусов, государственных пошли и других затрат, связанных с государственной регистрацией сделок с недвижимостью;

0,85 - коэффициент, определенный как соотношение рыночных цен на жилье в сельской местности к рыночным ценам на жилье.

Кдефл. - прогнозируемый коэффициент – дефлятор.

РАСЧЕТ:

Цср =  16200 (руб\м)

Согласно Приказа Министерства экономического развития Российской Федерации (Минэкономразвития России) от 31 октября 2012 г. N 707 г. Москва

"Об установлении коэффициента-дефлятора K1 на 2013 год коэффициент-дефлятор К1   равен 1,569.

Кдефл.= 1, 569

Согласно Приказа № 554  от 28.12.2012 года «О стоимости одного квадратного метра общей площади жилого помещения, предназначенной для определения в 2013 году размера предельной стоимости одного квадратного метра общей площади жилых помещений по субъектам РФ» предусмотрено утверждение предельной стоимости 1 кв. метра общей площади жилых помещений на уровне показателей средней рыночной стоимости 1 кв. метра общей площади жилья по субъектам Российской Федерации, рассчитанной на I квартал 2013 года. При этом максимальное значение стоимости установлено на уровне 34 600 рублей.

СМ =  34 600 рублей

РПС = (16200 +34 600) \2×0,92×0,85×1, 569 (руб\м)

РПС= 31160 рублей за 1 кв. метр

Заместитель главы Новорождественского

сельского поселения Тихорецкого района

О.Н.Боршевич